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“La elegancia de la alta tecnología para 
redescubrir la insuperable silla de director”.

Philippe Starck

Stanley — design Philippe Starck, 2017

Diseñador en Magis
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Stanley — design Philippe Starck, 2017
Ficha Producto

Silla de director plegable

Material: estructura de polipropileno 
reforzado con fibra de vidrio. Asiento y 
respaldo en tejido (Plastitex “Thinny_New 
York”).

La marca Magis se estampa en todos los 
productos de la colección y garantiza su 
originalidad.
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FATIGUE, LOAD AND IMPACT TESTS

Drop test - Dynamic - ANSI- BIFMA X5.1-2011/8

84,5
69

63
51,5

56
55

50

Frame: White 1735 C
Seat + Back: White F-738

Frame: Beige 1733 C
Seat + Back: Beige F-458

Frame: Black 1765 C 
Seat + Back: Black F-758


